АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОКРАСНЯНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.09.2024г.                                                                                   №38

Об утверждении Плана мероприятий по повышению значений показателей

доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах

деятельности Новокраснянского муниципального образования

Рассмотрев информацию прокуратуры Ершовского района от 21.06.2024

№ 7-30-2024,  руководствуясь Уставом Новокраснянского муниципального

образования Ершовского муниципального района Саратовской области,

администрация Новокраснянского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по повышению

значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в

установленных сферах деятельности Новокраснянского муниципального

образования (далее – План мероприятий).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Новокраснянского муниципального образования

Глава  Новокраснянского

муниципального образования                                  Е.Ю. Кузнецова

Приложение

к постановлению администрации

Новокраснянского муниципального образования

от  13.09.2024 года №38

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности

Новокраснянского муниципального образования

1. ТАБЛИЦА

повышения значений показателей доступности для инвалидов

объектов и услуг

Наименование

показателя

доступности для

инвалидов объектов и

услуг

Единица

измерения

Значения показателей Структурное

подразделение

(должностное лицо),

ответственное за

мониторинг и достижение

запланированных значений

показателей доступности

для инвалидов объектов и

услуг

2024

2025

2026

2027

1.Доля приоритетных

объектов, полностью

доступных для всех

категорий инвалидов, в

общем количестве

приоритетных

объектов

% 0 15 15 35 Администрация

Новокраснянского

муниципального

образования

2. Доля приоритетных

объектов, частично

доступных для всех

категорий инвалидов,

от общего числа

приоритетных

объектов

% 0 40 40 50 Администрация

Новокраснянского

муниципального

образования

3. Доля приоритетных

объектов, условно

доступных для

инвалидов, в общем

количестве

приоритетных

объектов

% 0 45 45 50 Администрация

Новокраснянского

муниципального

образования

2.ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ,

реализуемых для достижения запланированных значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг

Наименование мероприятия Ответственные исполнители, соисполнители

(по согласованию)

Срок реализации

Мероприятия по поэтапному повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов

инфраструктуры

Адаптация объектов социальной защиты с

учетом доступности для инвалидов и других

маломобильных групп населения

Администрация Новокраснянского муниципального

образования

2025 год

Устройство пандусов, поручней Администрация Новокраснянского муниципального

образования

2026 год

Оборудование путей движения внутри здания Администрация Новокраснянского муниципального

образования

2027 год

Размещение информации на объекте Администрация Новокраснянского муниципального

образования

2027 год